

Till
SSRKs fullmäktige

Huvudstyrelsens förslag till avgifter för 2026 - 2027

Fullmäktige måste ta ställning till medlemsavgifternas storlek för åren 2026 och 2027. Huvudstyrelsen föreslår en justering av avgifterna för rasklubbarnas andel till SSRK till 16 kr/medlem (10 kr). För övriga kategorier föreslås oförändrade avgifter.

Föredragning

Sedan föregående fullmäktige (2023) har en arbetsgrupp under ledning av SSRK HS kassör tillsatts bestående av representanter från både avdelningar och rasklubbar. Denna arbetsgrupp har tagit fram ett förslag till principer för hur SSRKs centrala medel ska fördelas och framförallt vilka delar som ska bekostas av ett avdelningsmedlemskap, rasklubsmedlemskap, en kombination av dessa eller stambokföringsavgiften. Dessa principer har tillämpats i den budget som är framtagen och utifrån den har det beräknats att medlemsavgiften för ett avdelningsmedlemskap kan förbli oförändrad. Rasklubbarnas andel av medlemsavgiften till SSRK centralt bör ökas med 6 kr/medlem till 16 kr från 2026-01-01 samt att SSRKs påslag på den stambokföringsavgift som SKK debiterar för varje stambokförd aktivitet bör ökas med 11 kr/stambokfört resultat till 31 kr från 2026-01-01.

Antalet avdelningsmedlemmar har ökat stadigt de senaste fyra åren med i genomsnitt 3% per år vilket givetvis har en positiv inverkan på att medlemsavgiften kan lämnas oförändrad. För denna medlemskategori höjdes även avgiften med 50 kr så sent som år 2019. Antalet rasklubsmedlemmarna har under samma fyra år ökat med i genomsnitt 2% per år. För denna medlemskategori höjdes avgiften år 2013 med 4 kr.

Syftet med arbetsgruppens förslag på principer för hur dessa avgifter ska räknas fram är att de inte ska baseras på godtycklighet utan att respektive del ska bekosta den del som kommer dem till gagn. Vidare har även hänsyn tagits till att en stor del av våra medlemmar betalar medlemskap till både rasklubb och avdelning.

Höjningen av rasklubbarnas avgift samt höjningen av påslaget av stambokföringsavgiften kommer att tillföra ca. 240 000 kr per år till det centrala SSRK. Det gör att vår ordinarie verksamhet går plus/minus 0 och det ger oss möjlighet att genomföra extra satsningar med det upparbetade medlen som finns idag vilket vi tror kommer att tillföra mycket nytta till föreningen och dess medlemmar.

FÖRSLAG TILL MEDLEMSAVGIFTER	2026	2027
Fullbetalande avdelningsmedlem:	425 kr	425 kr
Familjemedlemskap i avdelning:	150 kr	150 kr
Uppfödare som anmäler valpköpare som ny medlem i avdelning:	150 kr	150 kr
Utlandsmedlem:	550kr	550 kr
Rasklubbsmedlem:	16 kr	16 kr

För att även fortsättningsvis kunna arrangera medlemsvärvningskampanjer föreslås huvudstyrelsen få fortsatt uppdrag att besluta om rabatterade avgifter i samband med kampanjer.

Vidare föreslås att avdelningarnas andel av fullbetalande medlemsavgift fastställs till 100 kronor per medlem. Intäkterna för familjemedlemskap ska 100 kronor tillfalla avdelning samt 50 kronor i registeradministration till SSRK centralt.

Förslag till beslut

Huvudstyrelsen föreslår fullmäktige besluta

att fastställa avgifter för åren 2026-2027 i enlighet med föredragningen

att delegera till huvudstyrelsen att besluta om rabatterade avgifter i samband med värvningskampanjer

Bromma den 25 april 2025

För huvudstyrelsen

Caroline Hagström

Caroline Hagström
SSRKs ordförande